
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dirigente: Giovanni Desco 

Responsabile del procedimento: Raffaele Gallo           Tel. 051/3785600                    e-mail: raffaele.gallo14@istruzione.it 

 

Via de’ Castagnoli, 1 – 40126 – BOLOGNA - Tel: 051/37851 Fax: 051/4229721        

e-mail: direzione-emiliaromagna@istruzione.it      Sito web: www.istruzioneer.it 

IL DIRETTORE GENERALE  

 

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni e integrazioni; 

 

VISTI il C.C.N.L./2006 Area V della Dirigenza Scolastica, il C.C.N.L./2010 e il C.C.N.L. 

dell’Area Istruzione e Ricerca, sottoscritto in data 08/07/2019; 

 

VISTE la nota MIUR prot. n. 26398 del 03/06/2019 e la nota di questa Direzione Generale  

prot. n. 11341 del 06/06/2019, relative alle operazioni di rinnovo e mutamento degli 

incarichi dirigenziali, mobilità interregionale dei Dirigenti Scolastici per l’ a.s. 2019/2020; 

 

VISTO il proprio Decreto n. 650 del 15/07/2019 dirigenziale, con il quale sono stati disposti, 

con decorrenza dall’01/09/2019, le conferme e i mutamenti di incarico per l’a.s. 2019/2020;  

 

VISTO il proprio Decreto n. 900 del 23/08/2019, con il quale sono state assegnate le sedi ai 

candidati vincitori di cui al D.D.G n. 1259 del 23/11/2017, presso le Istituzioni Scolastiche 

Statali, con decorrenza dall’01/09/2019; 

 

VISTA la propria nota prot. n. 17013 del 26/08/2019 avente per oggetto “Dirigenti Scolastici 

– Acquisizione disponibilità reggenze a.s. 2019/2020” con la quale sono state indicate le 

modalità per manifestare la disponibilità a ricoprire incarichi di reggenza nelle sedi 

disponibili al 01/09/2019; 

 

ACQUISITE le manifestazioni di disponibilità espresse dai Dirigenti Scolastici interessati; 

 

VALUTATE le proposte di reggenza trasmesse dai Dirigenti degli Uffici di Ambito Territoriale;  

 

VISTO l’avviso del MIUR n.38777 del 28/08/2019 con il quale viene comunicato che, a 

seguito delle rinunce all’assunzione presentate da alcuni dei candidati vincitori di cui sopra, 

fra i quali alcuni assegnati a questa regione, i candidati utilmente collocati dal posto 1985 al 

posto 2045 della graduatoria approvata con decreto n. AOODPIT 1229 del 7 agosto 2019, 

sono invitati ad indicare l’ordine di preferenza tra le regioni, per la successiva assegnazione; 

 

CONSIDERATA la necessità di assicurare a ciascuna Istituzione Scolastica un Dirigente 

Scolastico per l’a.s. 2019/2020; 

 

NELLE MORE di ulteriori assegnazioni di candidati vincitori assegnati a questa regione, che 

potranno comportare la necessità di modificare gli incarichi di reggenza conferiti con il 

presente decreto 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dirigente: Giovanni Desco 

Responsabile del procedimento: Raffaele Gallo           Tel. 051/3785600                    e-mail: raffaele.gallo14@istruzione.it 

 

Via de’ Castagnoli, 1 – 40126 – BOLOGNA - Tel: 051/37851 Fax: 051/4229721        

e-mail: direzione-emiliaromagna@istruzione.it      Sito web: www.istruzioneer.it 

 

DECRETA 

 

Ai  Dirigenti Scolastici di cui all’allegato elenco, parte integrante del presente decreto, è 

conferito l’incarico di reggenza delle Istituzioni Scolastiche a fianco indicate a decorrere 

dall’01/09/2019 sino al 31/08/2020. Gli stessi incarichi potranno essere interrotti 

anticipatamente, all’eventuale venir meno dei presupposti che hanno determinato la 

disponibilità delle sedi alla data attuale, con particolare riferimento ad eventuali ulteriori 

assegnazioni di vincitori della procedura concorsuale di cui in premessa. 

  

Sarà cura degli Uffici di Ambito Territoriale disporre eventuali ulteriori incarichi di reggenza 

temporanei  su sedi che si dovessero rendere disponibili in corso d’anno scolastico. 

 

I Dirigenti Scolastici cui è affidato incarico di reggenza daranno immediata comunicazione 

della presa di servizio a questo Ufficio Scolastico Regionale ed alla Ragioneria Territoriale 

dello Stato di competenza per la scuola di titolarità. 

 

La pubblicazione del presente provvedimento sul sito di questo Ufficio Scolastico Regionale 

ha valore di notifica a ciascuno degli interessati. 

 

Il Direttore Generale 

Stefano Versari 

 

 

 

 

 

Ai Dirigenti Scolastici interessati, tramite pubblicazione sul sito http://istruzioneer.gov.it/ 

 

Ai Dirigenti degli Uffici di Ambito Territoriale 

 

Alla Ragioneria Territoriale dello Stato di Bologna – Servizio III 

 

p.c. Alle Organizzazioni Sindacali regionali dell’Area Istruzione e Ricerca  



ELENCO ISTITUZIONI SCOLASTICHE - EMILIA ROMAGNA - REGGENZE A.S. 2019/2020 

N CODICE
FASCIA 

18_19*
NOME ISTITUZIONE SCOLASTICA COMUNE PROV.

Dirigente Reggente A.S. 

2019/2020
Note

1 BOIC80700D A I.C. MONTE SAN PIETRO MONTE SAN PIETRO BO ROVINAZZI ADRIANO

2 BOIC81400L A I.C. DE AMICIS ANZOLA EMILIA BO MANGANARO VINCENZO

3 BOIC853007 A I.C. N.10 BOLOGNA BOLOGNA BO PORCARO EMILIO Presumibilmente fino al 29 febbraio 2020

4 BOIC854003 A I.C. N.11 BOLOGNA BOLOGNA BO MASSARO FILOMENA

5 BOIS017008 A I.I.S. ENRICO MATTEI SAN LAZZARO DI SAVENA BO PRONO LUCA Presumibilmente fino al 28 dicembre 2019

6 BOMM365005 B CPIA 3 MONTAGNA  BO CASTEL DI CASIO BO D'AGUANNO TERESA

7 BOPS030004 A LICEO SCIENTIFICO NICCOLO' COPERNICO BOLOGNA BO VACCARI FERNANDA

8 FEIC803001 B I.C. DON CHENDI TRESIGALLO FE ALLEGRETTA ANTONIETTA

9 FEIC82000P C I.C. PORTOGARIBALDI COMACCHIO FE GAIANI MARIA

10 FOEE03100Q A D.D. N. 2 CESENATICO CESENATICO FC ALDINI LOREDANA

11 FOIC820007 C I.C. N. 9 - FORLI' FORLI' FC CASADEI BARBARA Sede sottodimensionata

12 FORF040008 B I.P.  RUFFILLI  FORLI' FC MOLINELLI MARCO

13 MOIC803004 C I.C. G. DOSSETTI LAMA MOCOGNO MO RAVALDI GIANNI Sede sottodimensionata

14 MOIC80600G C I.C. PEDRAZZOLI PIEVEPELAGO MO GRAZIOSI STEFANO Sede sottodimensionata

15 MOIC80700B B I.C. SESTOLA SESTOLA MO POGGIOLI ROSSANA

16 MOIC811003 B I.C. MONTEFIORINO MONTEFIORINO MO VACCARI LUIGI

17 MOIC81200V B I.C. RAIMONDO MONTECUCCOLI GUIGLIA MO RICCIARDI STEFANIA Sede sottodimensionata

18 MOIC81500A B I.C. F.BERTI PRIGNANO SULLA SECCHIA MO MARCHETTI GIULIANA Sede sottodimensionata

19 MOIC825001 A I.C. GUGLIELMO MARCONI CASTELFRANCO EMILIA MO BARACCANI VILMA

20 MOIC838003 B I.C. CAVEZZO CAVEZZO MO PONTICELLI CONCETTA

21 MOIC84900D C I.C. N. 2 RAVARINO RAVARINO MO BARBI ALDA Sede sottodimensionata

22 MOIS02300D C I.T.G. G. GUARINI MODENA MO GIULIANI FRANCESCA ROMANA Sede sottodimensionata

23 PCEE00400C A D.D. N. 4 PIACENZA PIACENZA PC FAVARI SIMONA

24 PCEE00700X C D.D. N. 7 PIACENZA PIACENZA PC SILVESTRI LUDOVICO Sede disponibile per Concorso DDG1259/2017

25 PCIC80400A B I.C. LUGAGNANO LUGAGNANO VAL D'ARDA PC MARIANI ALBERTO Sede disponibile per Concorso DDG1259/2017

26 PCIC805006 A I.C. CORTEMAGGIORE CORTEMAGGIORE PC SANTORO ADRIANA Sede disponibile per Concorso DDG1259/2017

27 PCIC806002 B I.C. MONTICELLI MONTICELLI D'ONGINA PC FERRI MONICA Sede disponibile per Concorso DDG1259/2017

28 PCIC80700T A I.C. DELLA VALNURE       PONTE DELL'OLIO PC ANDENA TERESA Sede disponibile per Concorso DDG1259/2017

29 PRIC80800E A I.C. DI NOCETO NOCETO PR BERNAZZOLI PAOLA

30 PRIC81000E B I.C. VAL CENO BARDI PR TOSOLINI ALUISI

31 PRIC81600D B I.C. DI CORNIGLIO CORNIGLIO PR UGHETTI LUIGI Sede sottodimensionata

32 PRIC818005 B I.C. DI TORRILE TORRILE PR LUSARDI ANTONIA

33 PRIS00100X A I.I.S. ZAPPA-FERMI BORGO VAL DI TARO PR PETTENATI ROBERTO

34 PRMM06400X D SMS ZANI - FIDENZA FIDENZA PR DOMIANO LAURA Sede sottodimensionata

35 RAIC824004 A I.C.  S.P. DAMIANO RAVENNA RA FUSCONI EDERA

36 REIC81500Q B I.C. FOSCOLO TOANO RE VACCARI IVANO

37 REIC83200D B I.C. LUZZARA LUZZARA RE TORREGGIANI MARIA ELENA

38 REIC833009 A I.C. CASALGRANDE CASALGRANDE RE MAGNANI FIORELLA

39 REIC83800C B I.C. GUALTIERI GUALTIERI RE FONTANESI MARIANGELA

40 REIC842004 B I.C. VILLA MINOZZO VILLA MINOZZO RE GENTILI GIUSEPPINA Sede sottodimensionata

41 REIS01700G C ITG A.SECCHI REGGIO EMILIA RE MENOZZI BEATRICE Sede sottodimensionata

42 RNIC80200D C I.C. MONDAINO MONDAINO RN BUGLI MARCO Sede sottodimensionata

* Fascia di complessità riferita all'a.s. 2018/2019, suscettibile di modifiche, anche alla luce di quanto stabilito dal nuovo C.C.N.L. del personale dell'Area Istruzione e Ricerca, sottoscritto l'8/07/2019.

30/08/2019 1


		2019-08-30T14:32:40+0000
	VERSARI STEFANO


		2019-08-30T16:38:35+0200
	Bologna
	Registrazione Informatica: m_pi.AOODRER.Registro Decreti.R.0001354.30-08-2019




